Página 35  18 de Abril de 2024 Nº 28.725
<#E.G.B#1571228#35#1576683>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA - ESP/SES/MT

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO INSTITUCIONAL
DE ESTÁGIO E/OU PRÁTICA CURRICULAR - PROCESSO

SES-PRO-2023/35211
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representado pela Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONVENENTE: EDITORA E DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL S/A,
UNIDADE ANHANGUERA - SORRISO, representada pela Sra. DANIELLE
EMANUELLE GUSMÃO.
OBJETO: “Desenvolvimento de atividades de Estágio e/ou Prática
Curricular conjuntas entre a Instituição de Ensino Convenente e a Instituição
Concedente, para os alunos regularmente matriculados nos cursos nos
cursos de Enfermagem, Fisioterapia, Nutrição, e Psicologia oferecidos pela
UNIDADE ANHANGUERA - SORRISO. CONTRAPARTIDA: “Cooperação

à saúde; Realização de Projetos de Extensão, quando possível, de
acordo com o planejamento acadêmico da IES e cursos envolvidos, em
consonância com as necessidades do serviço; Acesso e/ou empréstimo a
Laboratórios, Biblioteca, Auditório e Sala de Aula conforme agendamento
prévio, mediante disponibilidade; Apoio no desenvolvimento das atividades
técnicas durante a realização das atividades de estágio supervisionado
dentro do período letivo da IES; Apoio no desenvolvimento de Campanhas
de Educação em Saúde nas dependências da unidade de saúde, desde que
acordadas antecipadamente no plano de atividades e sejam pertinentes as
atividades dos estágios e práticas curriculares dos cursos envolvidos.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura do Termo de
Compromisso Institucional.
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2024.
<#E.G.B#1571228#35#1576683/>

Protocolo 1571228
<#E.G.B#1571220#35#1576674>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16711

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 18/04/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 30/04/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
30/04/2024,
Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DOS HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, HOSPITAL
ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA SILVA”, HOSPITAL REGIONAL
DE ALTA FLORESTA “ALBERT SABIN”, HOSPITAL REGIONAL DE
CÁCERES “DR ANTÔNIO FONTES” E ANEXO, HOSPITAL REGIONAL
DE COLÍDER “DR MASAMITSU TAKANO”, HOSPITAL REGIONAL DE
RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA GIOVANELLA, HOSPITAL REGIONAL
DE SINOP “JORGE DE ABREU” E HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO,
NOS TERMOS CONSTANTE NO ANEXO DENOMINADO LISTA 05”. O
Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações
relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:

ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 17 de abril de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis.

<#E.G.B#1571220#35#1576674/>

Protocolo 1571220
<#E.G.B#1571221#35#1576677>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/61112

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 18/04/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 02/05/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
02/05/2024,
Objeto: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS PARA

ATENDER OS SETORES DE BACTERIOLOGIA E IMUNOLOGIA”. O
Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações
relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link:

ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 17 de abril de 2024.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos
Superintendente - SUAC/SES/MT

<#E.G.B#1571221#35#1576677/>

Protocolo 1571221
<#E.G.B#1571223#35#1576679>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/61406

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 18/04/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 29/04/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
29/04/2024.
Objeto: “AQUISIÇÃO DE “EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR”
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE
ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NO ANEXO III
- LISTA 29 (MONITOR MULTIPARÂMETRO DE TRANSPORTE)”. O Edital
está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas

e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.
Cuiabá-MT, 17 de abril de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1571223#35#1576679/>

Protocolo 1571223
<#E.G.B#1571227#35#1576682>

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2023/56826

A Secretaria de Estado de Saúde, por intermédio da pregoeira, abaixo
assinado, vem a público informar que o Pregão em epigrafe, cujo objeto
consiste em “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS

DE MATO GROSSO”, FICA REAGENDADA, nova data nos seguintes
parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 10/04/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - (09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 02/05/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a partir 09h00min
(horário e Cuiabá-MT), sendo 10h00min (horário e Brasília-DF), na data de
02/05/2024.
Aviso estará disponível junto ao Edital no Portal de Aquisições (http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame, e no sítio eletrônico da Secretaria de

licitacoes). E-mail: Contato: (65) 3613-5410 -
Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 17 de abril de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1571227#35#1576682/>

Protocolo 1571227

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/61112